
自

至

学校法人  尽誠学園

jinsei@deluxe.ocn.ne.jp

０８７７－６３－１７１７

０８７７－６３－３８６０

事 業 活 動 収 支 計 算 書

Ｆ Ａ Ｘ 番 号

学 校 法 人 名

学 校 法 人 所 在 地

電 話 番 号

令和６年度財務情報

令和 ６年 ４月 １日

令和 ７年 ３月３１日

財 産 目 録

電子メールアドレス

香川県善通寺市生野町８５５番地１

貸 借 対 照 表

監 査 報 告 書

資 金 収 支 計 算 書

活動区分資金収支計算書

mailto:jinsei@deluxe.ocn.ne.jp


資  産  の  部

１．基本財産 円

円

円

円

円

円

円

２．運用財産 円

円

円

資  産  総  額 円

負  債  の  部

１．固定負債 円

円

円

２．流動負債 円

円

円

円

負  債  総  額 円

正   味   財   産 円
 （資産総額－負債総額）

11,499,812,152

6,456,511,536

168,397,754

223,428,413

735,808,260

11,790,009,322

そ の 他

520,176,798

構 築 物 344,830,909

財     産     目     録

令和7年3月31日

67,754,528

土 地

建 物

図 書

備 品

そ の 他

現 金 預 金

そ の 他

退職給与引当金

188,804,632

810,373,968

647,385,198

180,974,370

7,830,262

区      分 金      額

そ の 他

136,340,000

未 払 金

前 受 金

127,277,638

331,372,166

162,988,770

12,310,186,120

3,570,835,280



（単位　円）

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

   固定資産 11,499,812,152 11,343,013,514 156,798,638

  　 有形固定資産 10,772,895,164 10,859,300,581 △ 86,405,417

     特定資産 3,850,727 3,188,927 661,800

　   その他の固定資産 723,066,261 480,524,006 242,542,255

   流動資産 810,373,968 1,032,856,909 △ 222,482,941

   資産の部合計 12,310,186,120 12,375,870,423 △ 65,684,303

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

   固定負債 188,804,632 201,982,850 △ 13,178,218

   流動負債 331,372,166 256,486,220 74,885,946

   負債の部合計 520,176,798 458,469,070 61,707,728

   純資産の部

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

   基本金 17,863,785,343 17,558,689,432 305,095,911

   繰越収支差額 △ 6,073,776,021 △ 5,641,288,079 △ 432,487,942

   純資産の部合計 11,790,009,322 11,917,401,353 △ 127,392,031

   負債及び純資産の部合計 12,310,186,120 12,375,870,423 △ 65,684,303

   負債の部

   資産の部

貸　借　対　照　表
 

令和 7年 3月31日



科　　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

   学生生徒等納付金収入 1,137,128,000 1,136,507,740 620,260

   手数料収入 54,173,000 54,459,100 △ 286,100

   寄付金収入 6,932,000 7,969,500 △ 1,037,500

   補助金収入 821,107,000 834,930,695 △ 13,823,695

  　 国庫補助金収入 148,265,000 166,237,000 △ 17,972,000

　   地方公共団体補助金収入 527,842,000 529,567,045 △ 1,725,045

   資産売却収入 200,500,000 200,500,000 0

   付随事業・収益事業収入 152,434,000 152,786,547 △ 352,547

   受取利息・配当金収入 13,516,000 11,358,921 2,157,079

   雑収入 94,164,000 99,048,737 △ 4,884,737

   借入金等収入 0 0 0

   前受金収入 132,048,000 136,340,000 △ 4,292,000

   その他の収入 634,615,000 655,744,772 △ 21,129,772

   資金収入調整勘定 △ 253,916,000 △ 279,567,585 25,651,585

   前年度繰越支払資金 905,992,000 905,991,940 60

収入の部合計 3,898,693,000 3,916,070,367 △ 17,377,367

科　　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

   人件費支出 1,329,891,000 1,329,389,580 501,420

   教育研究経費支出 449,490,000 445,926,225 3,563,775

   管理経費支出 198,548,000 196,812,405 1,735,595

   借入金等利息支出 0 0 0

   借入金等返済支出 0 0 0

   施設関係支出 277,491,000 276,791,934 699,066

   設備関係支出 40,699,000 39,027,431 1,671,569

   資産運用支出 444,443,000 444,442,987 13

   その他の支出 631,739,000 658,548,171 △ 26,809,171

( 12,151,000 )
17,849,000

   資金支出調整勘定 △ 113,168,000 △ 122,253,564 9,085,564

   翌年度繰越支払資金 621,711,000 647,385,198 △ 25,674,198

支出の部合計 3,898,693,000 3,916,070,367 △ 17,377,367

資　金　収　支　計　算　書

令和 6年 4月 1日から
令和 7年 3月31日まで

17,849,000   予備費

   収入の部

（単位　円）

   支出の部



（単位 円）

金  額

1,136,507,740

54,459,100

5,944,500

834,930,695

152,786,547

99,048,737

2,283,677,319

1,329,389,580

445,926,225

196,812,405

1,972,128,210

311,549,109

△ 16,235,574

295,313,535

金  額

2,025,000

500,000

238,200

2,763,200

276,791,934

39,027,431

900,000

316,719,365

△ 313,956,165

△ 9,518,740

△ 323,474,905

小計  （教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額） △ 28,161,370

金  額

200,000,000

502,948,040

30,191,153

733,139,193

11,358,921

744,498,114

443,542,987

501,172,066

30,228,433

974,943,486

974,943,486

△ 230,445,372

0

△ 230,445,372

支払資金の増減額  （小計＋その他の活動資金収支差額） △ 258,606,742

前年度繰越支払資金 905,991,940

翌年度繰越支払資金 647,385,198

  その他の活動資金収支差額

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科        目

収
入

  有価証券売却収入

小計

  受取利息・配当金収入

  その他の活動資金収入計

  預り金支払支出

  その他の支出

小計

支
出

  施設整備等活動資金収支差額

  その他の収入

差引

差引

調整勘定等

  その他の活動資金支出計

  その他の収入

  有価証券購入支出

  預り金受入収入

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る

資
金
収
支

科        目

収
入

  施設設備寄付金収入

  施設設備補助金収入

  施設整備等活動資金収入計

支
出

  施設関係支出

  設備関係支出

  施設整備等活動資金支出計

調整勘定等

  その他の支出

  管理経費支出

  教育活動資金支出計

差引

調整勘定等

  教育活動資金収支差額

活 動 区 分 資 金 収 支 計 算 書

令和 6年 4月 1日 から
令和 7年 3月31日 まで

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科        目

収
入

  学生生徒等納付金収入

  手数料収入

  特別寄付金収入

  経常費等補助金収入

  付随事業収入

  雑収入

  教育活動資金収入計

支
出

  人件費支出

  教育研究経費支出



科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

  学生生徒等納付金 1,137,128,000 1,136,507,740 620,260

  手数料 54,173,000 54,459,100 △ 286,100

  寄付金 4,965,000 5,944,500 △ 979,500

  経常費等補助金 821,107,000 834,930,695 △ 13,823,695

  付随事業収入 152,434,000 152,786,547 △ 352,547

  雑収入 94,164,000 99,048,737 △ 4,884,737

  教育活動収入計 2,263,971,000 2,283,677,319 △ 19,706,319
科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

  人件費 1,325,550,000 1,375,870,620 △ 50,320,620

  教育研究経費 754,416,000 750,914,930 3,501,070

  管理経費 301,900,000 300,190,905 1,709,095

  徴収不能額等 129,000 0 129,000

  教育活動支出計 2,381,995,000 2,426,976,455 △ 44,981,455

教育活動収支差額 △ 118,024,000 △ 143,299,136 25,275,136

科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

  受取利息・配当金 13,516,000 11,358,921 2,157,079

  教育活動外収入計 13,516,000 11,358,921 2,157,079
科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

  借入金等利息 0 0 0

  教育活動外支出計 0 0 0

教育活動外収支差額 13,516,000 11,358,921 2,157,079

△ 104,508,000 △ 131,940,215 27,432,215

科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

  資産売却差額 500,000 499,999 1

  その他の特別収入 2,037,000 4,339,510 △ 2,302,510

  特別収入計 2,537,000 4,839,509 △ 2,302,509

  資産処分差額 293,000 291,325 1,675

  その他の特別支出 0 0 0

  特別支出計 293,000 291,325 1,675

特別収支差額 2,244,000 4,548,184 △ 2,304,184

( 11,309,000 )
12,691,000

△ 114,955,000 △ 127,392,031 12,437,031

△ 306,436,000 △ 306,300,361 △ 135,639

△ 421,391,000 △ 433,692,392 12,301,392

△ 5,641,289,000 △ 5,641,288,079 △ 921

1,284,000 1,204,450 79,550

△ 6,061,396,000 △ 6,073,776,021 12,380,021

2,280,024,000 2,299,875,749 △ 19,851,749

2,394,979,000 2,427,267,780 △ 32,288,780

事  業  活  動　収　支　計　算　書

教
育
活
動
収
支

教
育
活
動
外
収
支

経常収支差額

特
別
収
支

（単位　円）

 基本金組入前当年度収支差額

令和 6年 4月 1日から
令和 7年 3月31日まで

 事業活動支出計

 基本金組入額合計

 前年度繰越収支差額

 基本金取崩額

 翌年度繰越収支差額

   （参考）

 事業活動収入計

 当年度収支差額

   〔予備費〕 12,691,000




